
Svar på spørgsmål stillet af Marie-Louise Jørgensen 
(F) mail den 10. november 2023 om dyrevelfærd er en 
overvejelse ift til indkøb af mad til byens institutioner? 
 

 

Spørgsmål 

Marie-Louise Jørgensen (F) ønsker at vide om dyrevelfærd er en 

overvejelse ift til indkøb af mad til byens institutioner? 

 

Specifikt ønsker Marie-Louise Jørgensen (F) at vide om der købes og 

dermed serveres såkaldte turbokyllinger gennem kommunens 

indkøbsordninger? 

 

Hvis vi indkøber dette, ønskes det oplyst i hvilket omfang. 

 

Supplerende spørgsmål fra Marie-Louise Jørgensen (F) den 04.12.2023: 

I forlængelse af svarnotatet ønskes uddybet hvilke alternativer der er til 

kommunens køb af turbo kyllinger? 

 

 

 

 

 

 

Svar 

Hvidovre Kommune er tilsluttet den forpligtende SKI aftale 50.90 på 

fødevarer. Udbuddet dækker alle fødevarekategorier. 

 

Kravene i udbuddets kravspecifikation er beskrevet, så de følger gældende 

lovgivning. Fx er der stillet krav til at, slagteprocessen for hovedgruppen 

KØD & PÅLÆG skal opfylde alle gældende lovkrav til sikring af god kvalitet 

- herunder skånsom transport af dyr og hygiejnisk fremstilling og 

forarbejdning, og der henvises til Fødevarestyrelses retningslinjer. 

 

På SKI-aftalen er en stor del af kyllingeprodukterne (både forarbejde og 

ferske) frembragt af såkaldte turbokyllinger (Ross 308). 

 

Over de sidste 12 måneder har institutionerne i Hvidovre Kommune – både 

på børne-, ældre og voksenområdet - købt og serveret kyllingeprodukter for 

ca. kr. 660.000,00 hvoraf de ca. kr. 550.000,00 var produkter af 

turbokyllinger. 

 

Svar på tillægsspørgsmål af 4. december 2023 
 

Hvidovre Kommunes indkøb af kyllingeprodukter sker på kommunens E-

handelssystem. Det sker via en såkaldt punch-out løsning. Det betyder i 

praksis at man før bestillingen ledes hen til leverandørens egen 

hjemmeside hvorfra man kan bestille de relevante produkter.     

 

Såfremt kommunen ønsker at indkøbe alternative kyllingeprodukter, der 

substituerer turbokyllinger, kan det på leverandørens hjemmeside ske ved 

NOTAT 

HVIDOVRE KOMMUNE 

 

Center for Børn og Familier 

 

Sagsnr.: 23/28254 

Doknr.: 214525/23 

 

Dato: 27-11-2023 

Rev.15.12.2023 



Side 2 af 2 

indkøb af økologiske kyllingeprodukter. Det er dog i den tekniske løsning pt 

ikke muligt at afgrænse til økologiske produkter alene.  

 

Økologisk kyllingebrystfilet er noget dyrere. Pt. koster konventionel 

kyllingebrystfilet 50 kr. per kilo, mens økologisk kyllingebrystfilet koster 

169,8 kr. per kg.  

 

I forlængelse heraf skal det bemærkes, at kommunens indkøb af produkter, 

hvor kylling indgår er: hele kyllinger, kyllingelår, kyllingebryst, hakket 

kylling, kyllingesalater, frostprodukter, kyllingeburgere m.fl.  

 

 

 


